
Wybory najlepszego trenera, sportowca oraz imprezy 2013 roku 

Najlepszego sportowca i trenera za 2013 r. wybrała kapituła na 
posiedzeniu w dniu 24.02.2014 roku. Do kapituły zostali zaproszeni 
przedstawiciele samorządów lokalnych, mediów, działacze sportowi.  

Skład Kapituły: 
1. Kazimierz Chyła – Wicestarosta Powiatu Starogardzkiego 
2. Leszek Rykaczewski – Międzyszkolny Ośrodek Sportowy 
3. Jacek Toczek – Naczelnik Wydziału Kultury, Sportu i Promocji Regionu 

Starostwa Powiatowego w Starogardzie Gdańskim 
4. Piotr Cesarz – Dyrektor II LO w Starogardzie Gdańskim,  
5. Franciszek Kaszubowski – Przedstawiciel Gminy Smętowo, Wojewódzka 

Rada Ludowych Zespołów Sportowych 
6. Maria Malinowska- Organizator imprez sportowych OSiR Starogard 

Gdański  
7 Witold Sykutera- Wicewójt w Gminie Lubichowo 
8 Magdalena Wąsowicz – Dyrektor Publicznego Gimnazjum nr 1, 

Powiatowa Rada Sportu 
9 Janusz Kosecki – Przedstawiciel Gminy Miejskiej Skórcz, Sekretarz 

Gminy Miejskiej Skórcz 
10 Zbigniew Olszewski – Wiceprezes Starogardzkiego Klubu Sportowego 
11 Patryk Gabriel – Członek Zarządu Rady Powiatu Starogardzkiego 
12 Miłosz Wostal- Prezes Zarządu UKS Ósemka Starogard  
13 Marcin Kaszubowski – Prezes KS Beniaminek 03 
14  Zygfryd Anhalt – Przedstawiciel Klubu LLKS Ziemi Kociewskiej w    
      Skórczu 
15 Tomasz Damaszk – Dyrektor Szkoły w Bytoni, Przedstawiciel Gminy 

Zblewo, 
16 Ewa Sarzało- Dyrektor Starogardzkiego Klubu Sportowego  
17 Grzegorz Bartnicki- Gazeta Kociewska 
18 Marzena Klein- Przedstawiciel OSiR Starogard Gdański 
19 Józef Ebertowski – Klub Sportowy „Wietcisa” Skarszewy  
20 Artur Herold – Wicewójt Gminy Zblewo  

 
 



21 Marek Jankowski - Przewodniczący Komisji Sportu, Rekreacji i 
Turystyki Rady Miejskiej w Starogardzie Gdańskim 

22 Przemysław Boleski – Prezes Klubu Jeździeckiego „Stado Ogierów” w 
Starogardzie  

23 Ewa Machola- Dziennik Bałtycki.  

Ubiegły rok był udany dla Powiatowego Sportu. Zważywszy na fakt, że 
sukcesów indywidualnych jak i zespołowych nie brakowało, wybór kapituły nie 
był łatwy. 

Najlepszego sportowca wybrano spośród 40 zawodników i zawodniczek, którzy 
w 2013 roku zdobywali medale na arenach  sportowych  Polski i zagranicą. 

Decyzją Kapituły: 
 
X miejsce zajął Nikodem Chilewski – zawodnik sekcji bokserskiej klubu 
sportowego Beniaminek 03 Starogard. Trenerem jest Pan Łukasz Rusiewicz. 
Nikodem w ubiegłym roku zdobył złoty medal Mistrzostw Polski Młodzików w 
Boksie. Zawody odbyły się w Poznaniu.  
 
IX miejsce Mariusz Gołąbek- Biegi uliczne, Pan Mariusz reprezentuje 
Stowarzyszenie Kultury Fizycznej, Sportu i Turystyki Niewidomych i 
Słabowidzących Cross. Lista Jego osiągnięć uzyskanych w 2013 roku jest 
bardzo długa. Najważniejsze z nich to IV miejsce w maratonie w Rzymie wśród 
osób niedowidzących, IV miejsce w maratonie w Warszawie wśród osób 
niedowidzących, III miejsce w Gdyni w biegu na dystansie 10km wśród osób 
niepełnosprawnych 
 
VIII miejsce Rafał Nguyen- Kick- Boxing, Zawodnik Beniaminka 03 
Starogard. Trenerem jest Pan Tomasz Janowicz. Rafał w ubiegłym roku  został: 
Mistrzem Polski Juniorów w Full Contact, brązowym Medalistą Mistrzostw 
Polski juniorów w Light Contact, zdobywcą Pucharu Świata w Light Contact. 
Jest Członkiem  Kadry Polski Juniorów.  
 
VII miejsce Arkadiusz Herold- reprezentant sportów siłowych, w ubiegłym roku 
został Mistrzem Polski w wyciskaniu sztangi leżąc w kat. Masters do 100 kg, 
Mistrzem Świata w wyciskaniu sztangi leżąc w kat. Masters do 100 kg oraz 
zdobywcą Pucharu Świata w wyciskaniu sztangi leżąc w kat. Masters do 100 kg.  

 
VI miejsce Dominik Pieniaszek- Zawodnik UKS Ósemka Starogard Gd. 
Trenerem jest Pan Maciej Gabryel. W 2013 roku Dominik wywalczył złoty 
medal Mistrzostw Polski Juniorów Młodszych w dwuboju nowoczesnym 
podczas Ogólnopolskiej Olimpiady Młodzieży. Był również srebrnym medalistą 



w sztafecie w dwuboju nowoczesnym podczas tych samych zawodów oraz 
zdobywcą Pucharu Polski w dwuboju nowoczesnym. Jest członkiem Kadry 
Narodowej Polskiego Związku Pięcioboju Nowoczesnego.  

V miejsce Natalia Dzienniak – zawodniczka sekcji LA LLKS Ziemi 
Kociewskiej w Skórczu. Trenerką jest Grażyna Czapiewska. Natalia w ubiegłym 
roku wywalczyła Mistrzostwo Polski LZS w biegu na 1500 m.  
 
IV miejsce Piotr Herold kolejny przedstawiciel sportów siłowych.  2013 rok był 
bardzo udany dla Pana Piotra. We wspaniałym stylu wywalczył Mistrzostwo 
Polski w wyciskaniu sztangi leżąc w kat. senior do 100 kg,  Mistrzostwo Świata w 
wyciskaniu sztangi leżąc w kat. senior do 100 kg. Wywalczył również puchar 
Świata w wyciskaniu sztangi leżąc w kat. senior do 100 kg. Jest rekordzistą Świata 
w wyciskaniu sztangi z wynikiem 342 kg.    
 
III miejsce Agata Lamek- zawodniczka Klubu UKS Libero Starogard. 
Trenerem jest Leszek Sintek. Agata jest podwójną Mistrzynią Polski w 
siatkówce halowej i plażowej młodziczek. W ubiegłym roku została powołana 
do Kadry Polski młodziczek w siatkówce plażowej.  
 
II miejsce Dżesika Romanowska, Daniela Kosińska, Aleksandra Pikul- 
akrobatki sportowe reprezentujące UKS Kociewie. Trenerką jest Agnieszka 
Szweda. Ubiegły rok był kolejnym, bardzo udanym dla Klubu i samych 
zawodniczek. Lista osiągnięć jest bardzo długa. Najważniejsze z nich to: I 
miejsce w Mistrzostwach Polski Seniorów(w konkurencji Trójek Kobiet), I 
miejsce w Pucharze Polski Seniorów(w konkurencji Trójek Kobiet), I miejsce w 
Mistrzostwach Polski Juniorów(w konkurencji Trójek Kobiet), XVI miejsce w 
Mistrzostwach Europy (w konkurencji Trójek Kobiet). 
 
I miejsce i tytuł najlepszego sportowca  zdobyła Aleksandra Wąsowska- 
kolejna zawodniczka Klubu UKS Libero Starogard i wychowanka trenera 
Leszka Sintka. Ola to jedna z najlepszych siatkarek w Polsce w swojej kategorii 
wiekowej. W ubiegłym roku wywalczyła Mistrzostwo Polski w piłce siatkowej 
młodziczek oraz Mistrzostwo Polski młodziczek w siatkówce plażowej, gdzie 
grała w parze z Agatą Lamek, została również powołana do kadry Narodowej 
młodziczek w siatkówce plażowej.  
 

Trenerów wybierano spośród 16 kandydatów. 

Decyzją Kapituły: 

V miejsce zajął Maciej Gabryel trener pływania w UKS Ósemka Starogard. W 
ubiegłym roku jego podopieczni zdobywali medale na Mistrzostwach Polski 



Juniorów Młodszych podczas Ogólnopolskiej Olimpiady młodzieży w dwuboju 
nowoczesnym a Dominik Pieniaszek został Mistrzem Polski i zdobywcą 
Pucharu Polski  Juniorów Młodszych w pięcioboju nowoczesnym.  

IV miejsce Tomasz Janowicz  trener kickboxingu w Klubie Beniaminek 03 
Starogard. Jego zawodnicy zdobywają co roku niezliczoną liczbę medali na 
zawodach różnego szczebla z Mistrzostwami Polski, Europy i Świata włącznie. 
Na tegorocznej liście 10- ciu najlepszych zawodników Powiatu Starogardzkiego 
znalazł się Rafał Nguyen Mistrz Polski Juniorów w Ful Contact, brązowy w 
Light Contact oraz zdobywca Pucharu Świata w Light Contact.  

III miejsce Agnieszka Szweda- Pani Agnieszka jest szkoleniowcem akrobatyki 
sportowej w UKS Kociewie. Jej podopieczne Dżesika Romanowska, Aleksandra 
Pikul, Daniela Kosińska to Mistrzynie Polski Juniorek i Seniorek oraz 
zdobywczynie Pucharu Polski i uczestniczki Mistrzostw Europy w konkurencji 
Trójek Kobiet. 

II miejsce  Łukasz Rusiewicz – trener boksu w Beniaminku 03 Starogard. W 
ubiegłym roku otrzymał Puchar Prezesa PZB dla Najlepszego Trenera 
Młodzików w Polsce. Jego zawodnicy zdobyli na Mistrzostwach Polski 
Młodzików w Poznaniu trzy złote i jeden brązowy medal.  

I miejsce i tytuł Najlepszego Trenera w Powiecie Starogardzkim  w 
2013roku zdobył Leszek Sintek. Trener Siatkówki w UKS Libero Starogard. 
Ubiegły rok był wyjątkowy dla Klubu, Pana Leszka i Jego zawodniczek. 
Najpierw młodziczki zdobyły historyczny złoty medal Mistrzostw Polski w 
siatkówce halowej a potem złoto wywalczyły również siatkarki plażowe. 
Aleksandra Wąsowska i Agata Lamek powołane zostały do Kadry Polski 
Młodziczek w siatkówce plażowej.  

Kapituła wybrała również najlepszą imprezę sportową 2013 roku. Na 

liście znalazło się 20 imprez i zawodów sportowych. Tytuł najlepszej imprezy 

2013 roku zdobył Ogólnopolski Bieg Szpęgawski zorganizowany przez 

Ośrodek Sportu i Rekreacji w Starogardzie Gdańskim.  
 

 
 


